

Obiectivul: Teleradio Moldova

Obiectul: Lucrări de reparație a încăperilor din incinta Casei Radio, str. Miorița 1, mun. Chișinău

Devizul: Lucrari de reparatie studiouri

Deviz local Nr. 6.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-02-20

Valoarea de deviz 246 737,64 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Studiou 203 Capitolul 1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,92	26,67	371,18
					25,19	350,60
2	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	13,92	245,21	3 413,36
					54,78	762,53
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de constructie Capitolul 1.1. Studiou 203 Capitolul 1.1.1. Pardoseli				3 784,54
		Inclusiv salariul				1 113,13
		Capitolul 1.1.2. Tavan				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,92	278,12	3 871,47
					120,54	1 677,91
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Tavan				3 871,47
		Inclusiv salariul				1 677,91
		Capitolul 1.1.3. Pereti				
4	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	7,15	348,92	2 494,78
					212,61	1 520,15
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	7,15	111,43	796,70
					13,71	98,06
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,75	80,47	865,06
					54,78	588,89
7	CF55B	Captusirea peretilor cu placi pvc 5 mm, cu executarea elementelor decorative din oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	35,15	323,09	11 356,75
					204,33	7 182,20
		TOTAL Capitolul 1.1.3. Pereti				15 513,29
		Inclusiv salariul				9 389,30
		Capitolul 1.2. Studiou 301 Capitolul 1.2.1. Pardoseli				
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,85	26,71	450,09
					25,23	425,10
9	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP-R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	15,46	245,17	3 790,32
					54,78	846,90
		TOTAL Capitolul 1.2. Studiou 301 Capitolul 1.2.1. Pardoseli				4 240,41
		Inclusiv salariul				1 272,00
		Capitolul 1.2.2. Tavan				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	15,46	278,02	4 298,20
					120,51	1 863,07
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Tavan				4 298,20
		Inclusiv salariul				1 863,07
		Capitolul 1.2.3. Pereti				

11	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	4,10	262,29	1 075,39
					139,76	573,00
12	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	11,98	347,22	4 159,74
					212,54	2 546,17
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	11,98	111,45	1 335,17
					13,72	164,34
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	17,97	80,43	1 445,31
					54,78	984,40
15	CF55B	Captusirea peretilor cu placi pvc 5 mm, cu executarea elementelor decorative din oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	34,72	323,49	11 231,49
					204,34	7 094,56
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Pereti				19 247,10
		Inclusiv salariul				11 362,47
		Capitolul 1.3. Studiou Nr.5 - 1 Capitolul 1.3.1. Pardoseli				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,93	26,65	557,85
					25,18	526,98
17	CG33A	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP -R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	20,93	236,99	4 960,20
					46,56	974,54
		TOTAL Capitolul 1.3. Studiou Nr.5 - 1 Capitolul 1.3.1. Pardoseli				5 518,05
		Inclusiv salariul				1 501,52
		Capitolul 1.3.2. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul -grila	m2	20,93	278,09	5 820,46
					120,53	2 522,62
		TOTAL Capitolul 1.3.2. Tavan				5 820,46
		Inclusiv salariul				2 522,62
		Capitolul 1.3.3. Pereti				
19	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	21,83	346,53	7 564,75
					212,55	4 639,87
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	21,83	111,42	2 432,28
					13,70	299,10
21	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	32,75	80,45	2 634,67
					54,78	1 794,05
22	CF55B	Captusirea peretilor cu placi pvc 5 mm, cu executarea elementelor decorative din oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	36,08	323,15	11 659,21
					204,33	7 372,28
		TOTAL Capitolul 1.3.3. Pereti				24 290,91
		Inclusiv salariul				14 105,30
		Capitolul 1.4. Studiou Nr.5 - 2 Capitolul 1.4.1. Pardoseli				
23	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	21,16	26,67	564,43
					25,22	533,56
24	CG33A	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP -R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	21,16	237,00	5 015,02
					46,57	985,49
		TOTAL Capitolul 1.4. Studiou Nr.5 - 2 Capitolul 1.4.1. Pardoseli				5 579,45
		Inclusiv salariul				1 519,05
		Capitolul 1.4.2. Tavan				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul -grila	m2	21,16	278,06	5 883,84
					120,51	2 550,01
		TOTAL Capitolul 1.4.2. Tavan				5 883,84
		Inclusiv salariul				2 550,01
		Capitolul 1.4.3. Pereti				
26	RpCO51A	Demontare, slefuirea de lac si montarea repetata a lambriurilor la pereti, executate pe santier, din cherestea de rasinoase in lamele (cu utilizarea materialului demontat)	m2	17,14	347,84	5 961,93
					212,54	3 642,87

27	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondens de culoare sura	m2	17,14	111,43	1 909,96
					13,71	235,01
28	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	25,71	80,45	2 068,49
					54,78	1 408,39
29	CF55B	Captusirea peretilor cu placi pvc 5 mm, cu executarea elementelor decorative din oracal (pretul trebuie sa includa serviciile de design si serviciile de taiere oracal) pe schelet de rasinoase existent, pe suprafete plane inclusiv glafurilor de usi si ferestre	m2	43,50	323,61	14 077,14
					204,35	8 889,15
		TOTAL Capitolul 1.4.3. Pereti				24 017,52
		Inclusiv salariul				14 175,42
		Capitolul 1.5. Studiou Nr.5 -Hol Capitolul 1.5.1. Pardoseli				
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,84	26,66	262,30
					25,16	247,60
31	CG33A1	Pardoseli din mocheta din polipropilena PP -R, cu baza de cauciuc, grosime min. 5mm, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile din PVC (inclusiv elementele de imbinare), materialul se coordoneaza suplimentar cu beneficiarul	m2	9,84	245,16	2 412,33
					54,78	539,03
		TOTAL Capitolul 1.5. Studiou Nr.5 -Hol Capitolul 1.5.1. Pardoseli				2 674,63
		Inclusiv salariul				786,63
		Capitolul 1.5.2. Tavan				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul -grila	m2	9,84	278,04	2 735,89
					120,53	1 185,98
		TOTAL Capitolul 1.5.2. Tavan				2 735,89
		Inclusiv salariul				1 185,98
		Capitolul 1.5.3. Pereti				
33	RpCJ35A	Desfaceri de vopseli interioare sau exterioare driscuite la pereti / inclusiv glafuri	m2	42,17	15,80	666,14
					14,80	623,95
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart cu patrundere adinca intr - un strat, la pereti si tavane interioare	m2	42,17	18,68	787,88
					7,66	323,20
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,17	74,37	3 136,37
					66,83	2 818,43
36	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minius pentru fiecare 1,0 mm, se scade k=2, grosime finala 3mm	m2	-42,17	14,68	-618,87
					13,15	-554,37
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	42,17	5,35	225,71
					1,65	69,57
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / inclusiv glafuri k=2	m2	42,17	34,34	1 448,01
					30,14	1 270,89
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	42,17	5,35	225,71
					1,65	69,57
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip "Mattlatex" sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,17	42,59	1 796,04
					30,12	1 270,35
41	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,30	123,53	37,06
					3,67	1,10
		TOTAL Capitolul 1.5.3. Pereti				7 704,05
		Inclusiv salariul				5 892,69
		Capitolul 2. Lucrari de montaj Capitolul 2.1. Studiou 203				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	12,05	24,10
					12,05	24,10
43	RpEC16A	Demontat loc de priza si intrerupator ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	8,00	50,40	403,18
					50,40	403,18
44	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,12	763,17	91,58
					680,17	81,62
45	Articol	Cablu cu fire de cupru BBΓhr (A) -LSLTx 3x1.5mm 2	m	12,00	12,20	146,40
					0,00	0,00
46	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,04	20 493,25	819,73
					14 845,50	593,82

47	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,02	2 239,00	44,78
					2 164,00	43,28
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	4 951,33	297,08
					2 090,83	125,45
49	Articol	Priza 10A ingropata	buc	6,00	78,00	468,00
					0,00	0,00
50	RpVC42A	Demontarea blocurilor de conditioner - interioare pentru racirea aerului aerului, (cu montarea ulterioara)	buc	1,00	198,49	198,49
					197,21	197,21
51	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare existente	buc	1,00	12 899,43	12 899,43
					191,73	191,73
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de montaj Capitolul 2.1. Studiou 203				15 392,77
		Inclusiv salariul				1 660,39
		Capitolul 2.2. Studiou 301				
52	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,00	12,05	60,26
					12,05	60,26
53	RpEC16A	Demontat loc de priza si intreruptor ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	14,00	50,40	705,57
					50,40	705,57
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,18	761,67	137,10
					678,67	122,16
55	Articol	Cablu cu fire de cupru BBΓhr (A) -LSLTx 3x1.5mm 2	m	18,00	12,20	219,60
					0,00	0,00
56	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,06	20 497,50	1 229,85
					14 845,33	890,72
57	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,02	2 239,00	44,78
					2 164,00	43,28
58	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	4 940,42	592,85
					2 086,17	250,34
59	Articol	Priza 10A ingropata	buc	12,00	78,00	936,00
					0,00	0,00
60	RpVC42A	Demontarea blocurilor de conditioner - interioare pentru racirea aerului aerului, (cu montarea ulterioara)	buc	1,00	198,49	198,49
					197,21	197,21
61	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare existente	buc	1,00	12 899,43	12 899,43
					191,73	191,73
		TOTAL Capitolul 2.2. Studiou 301				17 023,93
		Inclusiv salariul				2 461,27
		Capitolul 2.3. Studiou Nr.5-1				
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	12,05	72,31
					12,05	72,31
63	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc	6,00	50,40	302,39
					50,40	302,39
64	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,18	761,67	137,10
					678,67	122,16
65	Articol	Cablu cu fire de cupru BBΓhr(A)-LSLTx 3x1.5mm2	buc	18,00	12,20	219,60
					0,00	0,00
66	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,06	20 497,50	1 229,85
					14 845,33	890,72
67	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,02	2 239,00	44,78
					2 164,00	43,28
68	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	4 942,25	197,69
					2 081,75	83,27
69	Articol	Priza 10A ingropata	buc	4,00	78,00	312,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.3. Studiou Nr.5-1				2 515,72
		Inclusiv salariul				1 514,13
		Capitolul 2.4. Studiou Nr.5-2				
70	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	12,05	48,21
					12,05	48,21
71	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc	4,00	50,40	201,59
					50,40	201,59
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina	100	0,18	761,67	137,10

		la: 1 kg.	m		678,67	122,16
73	Articol	Cablu cu fire de cupru BBГнr(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	18,00	12,20	219,60
					0,00	0,00
74	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,06	20 497,50	1 229,85
					14 845,33	890,72
75	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intreruptorului	100 buc	0,02	2 239,00	44,78
					2 164,00	43,28
76	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	4 942,25	197,69
					2 081,75	83,27
77	Articol	Priza 10A ingropata	buc	4,00	78,00	312,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.4. Studiou Nr.5-2				2 390,82
		Inclusiv salariul				1 389,23
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	1,00	12,05	12,05
					12,05	12,05
79	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc	1,00	50,40	50,40
					50,40	50,40
80	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,06	758,67	45,52
					675,67	40,54
81	Articol	Кабель с медными жилами BBГнr(A)-LSLTx 3x1.5mm2	m	6,00	12,20	73,20
					0,00	0,00
82	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85 cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	100 buc	0,02	20 495,50	409,91
					14 845,50	296,91
83	08-03-591-1	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220V IP44, inclusiv costul intreruptorului	100 buc	0,01	2 266,00	22,66
					2 191,00	21,91

Total manopera (ore)	1 430,52
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		173 116,79
Asigurari sociale	24,00%	18 807,34
Total		191 924,13
Cheltuieli de transport	4,00%	3 787,55
Total		195 711,68
Cheltuieli de regie	3,00%	5 871,36
Total		201 583,04
Beneficiu de deviz	2,00%	4 031,66

Total General fara TVA	205 614,70
TVA (20%)	41 122,94
TOTAL GENERAL	246 737,64
Inclusiv salariul	78 363,93

Cursul de referinta: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2021-02-20

Intocmit: Axint Management Group SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Teleradio Moldova

(functia, semnatura, numele, prenumele)